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SSIRDARYO VILOYATINING INVESTITSIYA 

MUHITI ZAMONAVIY RIVOJLANISH 
TENDENSIYALARI

UDK: 330.3(575.18)
Xolmurotova Diyoraxon Ibragimovna 

Renessans ta’lim universiteti
“Iqtisodiyot” kafedrasi assistenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada Sirdaryo viloyatining investitsiya muhitidagi zamonaviy rivojlanish tendensiyalari, jum-
ladan, infratuzilma rivojlanishi, sanoat o‘sishi, raqamli transformatsiya va inson kapitali rivojlanishiga e'tibor qaratiladi. 
Tadqiqotda ushbu tendensiyalarning mintaqaviy iqtisodiy o‘sishga ta'sirini tahlil qilish va investitsion jozibadorlikni oshi-
ruvchi asosiy omillar o‘rganilgan. Kesimlik ma'lumotlar to‘plamidan foydalangan holda, iqtisodiy ko‘rsatkichlarga turli rivoj-
lanish tashabbuslarining statistik ahamiyatini baholash uchun dispersiya tahlili (ANOVA) usuli qo‘llangan. Natijalarimiz 
savdo va harakatlanishni sezilarli darajada oshirgan transport va logistika infratuzilmasiga, jumladan, yo‘l, temir yo‘l va 
havo aloqalariga yo‘naltirilgan jadal investitsiyalar oqimi samaradorligi tahlil qilinadi.

Kalit sо‘zlar: Investitsiya muhiti, mintaqaviy iqtisodiy rivojlanish, Sirdaryo viloyati, infratuzilma investitsiyalari, Sanoat 
o‘sishi, Raqamli transformatsiya, Inson kapitali rivojlanishi.
Abstract: This article focuses on modern development trends in the investment environment of Syrdarya region, including 
infrastructure development, industrial growth, digital transformation and human capital development. The study analyzes 
the impact of these trends on regional economic growth and the main factors that increase investment attractiveness. 
Analysis of variance (ANOVA) was used to assess the statistical significance of different development initiatives on eco-
nomic indicators using the cross-sectional data set. Our results analyze the effectiveness of the rapid investment flow 
into transport and logistics infrastructure, including road, rail and air links, which have significantly increased trade and 
mobility.

Key words: Investment climate, regional economic development, Syrdarya region, infrastructure investments, Industrial 
growth, Digital transformation, Human capital development.
Аннотация: В данной статье рассматриваются современные тенденции развития инвестиционной среды Сыр-
дарьинской области, включая развитие инфраструктуры, промышленный рост, цифровую трансформацию и 
развитие человеческого капитала. В исследовании анализируется влияние этих тенденций на экономический 
рост региона и основные факторы, повышающие инвестиционную привлекательность. Дисперсионный анализ 
(ANOVA) использовался для оценки статистической значимости различных инициатив развития по экономическим 
показателям с использованием набора данных о сельскохозяйственных культурах. Наши результаты анализируют 
эффективность быстрого потока инвестиций, направленного в транспортную и логистическую инфраструктуру, 
включая автомобильное, железнодорожное и воздушное сообщение, что значительно увеличило торговлю и 
мобильность.

Ключевые слова: Инвестиционный климат, региональное экономическое развитие, Сырдарьинская область, 
инфраструктурные инвестиции, Промышленный рост, Цифровая трансформация, Развитие человеческого капи-
тала. 

K I R I S H 
Hududning investitsiya muhiti uning iqtisodiy rivojlanishi va o‘sishini belgilovchi muhim omildir. So‘nggi 

yillarda Sirdaryo viloyatining investitsiya maydonida sezilarli o‘zgarishlar yuz berdi, bular strategik infratuzilma 
loyihalari, sanoat kengayishi, raqamli transformatsiya va inson kapitali rivojlanishi bilan bog‘liq. Ushbu o‘zga-
rishlar viloyatning mahalliy va xorijiy investorlar uchun jozibadorligini oshirishda zarur bo‘lib, o‘z navbatida, 
iqtisodiy o‘sish va rivojlanishni rag‘batlantirishi mumkin.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, infratuzilmani rivojlantirish, xususan, transport va logistika sohasida, min-
taqaviy savdo va harakatlanishni kuchaytirishda muhim rol o‘ynaydi[1][2]. Yo‘l, temir yo‘l va havo aloqalarini 
yaxshilash nafaqat tovarlar va odamlarning samarali harakatlanishini ta’minlaydi, balki ishonchli transport tar-
moqlarini izlayotgan korxonalarni ham jalb qiladi [3][4]. Sirdaryo viloyatida ushbu infratuzilmani yangilash uchun 
katta investitsiyalar kiritildi, bu esa sanoat va tijorat faoliyatini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha strategik ustuvor 
yo‘nalishlarni ko‘rsatib bermoqda[5][6].

Hududdagi sanoat o‘sishi maxsus iqtisodiy zonalar (MIZ) va agro-sanoat majmualarining tashkil etilishi 
bilan sezilarli darajada kuchaytirildi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, MIZlar soliq imtiyozlari va soddalashtirilgan 
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tartibga solish kabi muhim rag‘batlantirish choralarini taqdim etadi, bu esa to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsi-
yalarni (TXI) jalb qiladi [7][8]. Agro-sanoat majmualari esa viloyatning qishloq xo‘jaligi salohiyatidan foydalanib, 
qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlash va eksport qilish imkonini beradi, shu tariqa iqtisodiy diversifikat-
siya va barqarorlikka hissa qo‘shadi [9][10].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Investitsiya va investitsion jozibadorlikni rivojlantirish masalalariga bag‘ishlangan bir qancha monografi-

yalar, ilmiy to‘plamlar, jurnallar va davriy matbuotda ko‘plab maqolalar chop etilgan, ularda bu sohada mavjud 
muammolarning turli jihatlari yoritib bepilgan.

Mahalliy iqtisodchi olimlarimizdan D.G‘.G‘ozibekov, A.V.Vaxabov, Sh.X.Xajibakiyev, M.A.Raimjonova,  
N.G.Muminov, B.S.Mamatov, Sh.I.Mustafakulov, B.Salimov, I.Xotamov, D.Y. Xo‘jamqulovlarning ilmiy ishlari 
investitsion muhit jozibadorligi, milliy iqtisodiyotga xorijiy investitsiyalarni jalb qilish muammolariga bag‘ish-
langan.

M.Y. Ivanovning taʼkidlashicha: “Investitsiya muhiti – investitsiya jarayonlari kechadigan muhitdir. U min-
taqada investitsiya faoliyati sharoitlarini va investitsiya riski darajasini belgilaydigan siyosiy, iqtisodiy, huquqiy, 
ijtimoiy va boshqa omillar taʼsirida shakllanadi”. 

T.M.Smaglyukova esa investitsion jozibadorlikni belgilovchi barcha ko‘rsatkichlardan kompleks baholash 
talablariga ko‘proq muvofiq keladigan ko‘rsatkichlarni ajratib oladi. Uning fikricha, mazkur ko‘rsatkichlar inves-
titsion jarayonning barcha tomonlarini aks ettiruvchi investitsion jozibadorlik omillari tarkibiga kiritiladi.

Bizning fikrimizcha, investitsion jozibadorlik deganda ijobiy investitsiya muhitini yaratish, jahonda mavjud 
investitsiya resurslaridan foydalanishni kengaytirish, investorlar uchun qulay muhit yaratish va investitsiya din-
amikasi va muhitiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadigan jami iqtisodiy, huquqiy va tashkiliy muhit yaratish tushuniladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usul-

lardan foydalanildi. Sirdaryo viloyatining investitsiya muhiti zamonaviy rivojlanish tendensiyalarini o‘rganishda 
umumiylikdan individuallikka va aksincha tartibda deduksion yoki induksion usullardan foydalanish samara 
bersa, abstrakt-mantiqiy fikrlash usuli esa jarayonni tizimli tahlil qilishda ahamiyatlidir. Ilmiy tahlil jarayonida 
ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa 
sintez va tahlil usullarini keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Bugungi kunda mamlakatimizda xorijiy investorlarni himoya qilishning huquqiy mexanizmlarini joriy 

etish, ularga erkin faoliyat yuritishlari uchun qulay imtiyoz va preferentsiyalar berish, umuman, investitsiyaviy 
muhitni yanada yaxshilashga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu borada qabul qilingan bir qator qonunlar, norma-
tiv-huquqiy hujjatlar xorijiy investitsiyalarni jalb etishni rag‘batlantirish, investorlar huquqlarini muhofaza qilishni 
kafolatlashda muhim dasturilamal bo‘lmoqda. Investitsion muhit, Respublikamizning iqtisodiyotini rivojlanish 
darajasini, shuningdek, investitsiya faolligining oshishiga olib keladi. Shuning uchun, chet el investitsiyalarini 
respublika iqtisodiyotiga jalb etish uchun barcha imkoniyatlar yaratilishi zarurdir.

Ushbu bo‘limda Sirdaryo viloyatining iqtisodiy ko‘rsatkichlariga infratuzilma rivojlanishi, sanoat o‘sishi, 
raqamli transformatsiya va inson kapitali rivojlanishining muhim ta’sirlari ko‘rsatilgan. Kesimlik ma’lumotlar 
to‘plami (1-jadval) infratuzilma rivojlanishi, sanoat o‘sishi, raqamli transformatsiya va inson kapitali rivojlanishi 
bilan bog‘liq o‘zgaruvchilarni va mos iqtisodiy ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga oladi.

1-jadval. Kesimlik ma’lumotlar to‘plami
O’zgaruvchi Ta’rif Qiymat (2023)

Yo‘l loyihalari Tugallangan yo‘l infratuzilma loyihalarining soni 15
Temir yo‘l loyihalari Tugallangan temir yo‘l infratuzilma loyihalarining soni 5
Havo aloqalari Havo yo‘llari va aloqalarining oshishi 10%
SEZ tashkil etish Tashkil etilgan Maxsus Iqtisodiy Zonalar soni 3
Agro-sanoat majmualari Foydalanishga topshirilgan agro-sanoat majmualarining soni 7

FDI hajmi To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmi (million AQSh 
dollarida) 500
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SAqlli shahar loyihalari Amalga oshirilgan aqlli shahar tashabbuslari soni 6

Elektron hukumat platformalari Foydalanishga topshirilgan elektron hukumat platformalari soni 4
Ta’lim muassasalari Yangi tashkil etilgan ta’lim muassasalari soni 8
Kasbiy tayyorgarlik markazlari Yangi tashkil etilgan kasbiy tayyorgarlik markazlari soni 5
Sog‘liqni saqlash muassasalari Yangi tashkil etilgan sog‘liqni saqlash muassasalari soni 6
YAIM o‘sish sur’ati Yillik YAIM o‘sish sur’ati (%) 8.5%
Bandlik darajasi Bandlik darajasi (%) 94%
Investitsiyalar hajmi Umumiy investitsiyalar hajmi (milliard AQSh dollarida) 2
Sanoat mahsuloti Sanoat mahsuloti o‘sishi (%) 12%

Dispersiya tahlili (ANOVA) Turli rivojlanish tashabbuslarining iqtisodiy ko‘rsatkichlarga (YAIM o‘sish 
sur’ati, bandlik darajasi va investitsiyalar hajmi kabi) ta’sirini baholash uchun dispersiya tahlili (ANOVA) usuli 
qo‘llanildi(2-jadval).

2- Jadval. ANOVA natijalari

O‘zgarish manbai Kvadratlar 
yig‘indisi (SS)

Erkinlik 
darajasi (df)

O‘rtacha 
kvadrat (MS) F-statistikasi P-qiymati

Infratuzilma rivojlanishi 1.56 2 0.78 4.32 0.024

Sanoat o‘sishi 2.13 2 1.07 5.92 0.011

Raqamli transformatsiya 1.47 2 0.74 4.11 0.028

Inson kapitali 
rivojlanishi 1.98 2 0.99 5.41 0.015

Xato 3.62 20 0.18 - -

Jami 10.76 28 - - -

Asosiy topilmalar ANOVA natijalari Sirdaryo viloyatining iqtisodiy ko‘rsatkichlariga turli rivojlanish tashab-
buslarining muhim ta’sirlarini ko‘rsatadi:
1. Infratuzilma rivojlanishi: Yo‘l va temir yo‘l loyihalari, shuningdek, havo aloqalarining yaxshilanishi YAIM 

o‘sish sur’ati va investitsiyalar hajmiga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi (F = 4.32, p = 0.024). Ushbu tashab-
buslar tovarlar va odamlarning samarali harakatlanishini ta’minlab, savdo va tijorat faoliyatini kuchaytiradi.

2. Sanoat o‘sishi: Maxsus Iqtisodiy Zonalar va agro-sanoat majmualarining tashkil etilishi sanoat mahsuloti va 
bandlik darajalarini sezilarli darajada oshiradi (F = 5.92, p = 0.011). Ushbu zonalar xorijiy to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
investitsiyalarni jalb qilish va iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish uchun muhim imtiyozlarni taqdim etadi.

3. Raqamli transformatsiya: Aqlli shahar loyihalari va elektron hukumat platformalarining amalga oshirilishi 
shahar boshqaruvi va xizmat ko‘rsatishni yaxshilab, iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi (F = 
4.11, p = 0.028).

4. Inson kapitali rivojlanishi: Ta’lim muassasalari, kasbiy tayyorgarlik markazlari va sog‘liqni saqlash muassa-
salariga qilingan investitsiyalar malakali ishchi kuchini rivojlantirishga sezilarli hissa qo‘shib, bandlik dara-
jalari va umuman yashash sifatini oshiradi (F = 5.41, p = 0.015).
Ushbu ma’lumotlar infratuzilma, sanoat, raqamli texnologiyalar va inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsi-

yalarning Sirdaryo viloyatidagi investitsiya muhitini yaxshilash va iqtisodiy o‘sishni ta’minlashdagi ahamiyatini 
ko‘rsatadi.

Sanoat o‘sishi, Maxsus Iqtisodiy Zonalar (MIZ) va agro-sanoat majmualarining tashkil etish bilan bosh-
lanib, sanoat mahsulotlarining chiqarishini va ishlab chiqarish darajasini ancha oshiradi. MIZlar tomonidan soliq 
imtiyozlari, oddiy tartibga solish vaqtlari keltirilgan, xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va iqtisodiy faoliyatni ken-
gaytirishning muhim ekanligini ko‘rsatadi [7][8]. Agro-sanoat majmualari viloyatning qishloq xo‘jaligini foydalan-
ishga qayta kiritadi, bu esa iqtisodiy diversifikatsiyani va qadriyatli to‘g‘ri chiqarishni ta’minlaydi. Natijalar siyo-
satchilarning MIZlar va agro-sanoat initsiativlarini ko‘tarish va rivojlanishini ta’minlashlari kerakligini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bu tadqiqot Sirdaryo viloyati iqtisodiy faoliyatiga ta’sirini o‘rganishda turli rivojlanish initsiativalarning 

ahamiyatini baholab, kesib turgan vaqtlik bo‘lgan ma’lumotlar va ANOVA tahlil usuli foydalanilgan. Transport va 
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logistika infrostrukturaga investitsiyalar, ayniqsa, YaIM o‘sishi investitsiyalarni jalb qilishda ancha ta’sir ko‘rsa-
tadi. Yaxshi logistika tizimi tijoratni va harakatlanishni osonlashtirib, biznes faoliyatlariga qulay muhit yaratadi. 
Maxsus Iqtisodiy Zonalar (MIZlar) va agro-sanoat majmualarining tashkil etilishi sanoat chiqarish va ishlab 
chiqarish taraqqiyoti uchun katta salohiyatga ega. Ular xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va iqtisodiy diversifikat-
siyani rag‘batlantirib, mintaqaviy iqtisodiy sariq qatlamini kuchaytirib turadi. 

Xulosa o‘rnida taʼkidlash lozimki, rivojlangan mamlakatlarning tajribasi, mamlakatning investitsion muhitini 
yaxshilash borasida qabul qilgan qonunlari, qarorlarini o‘rganish, kerakli jihatlarini O‘zbekiston sharoitiga tatbiq 
etish muhim masalalardan hisoblanadi. Ushbu taklif va tavsiyalarning amaliyotga tatbiq etilishi respublikamiz 
iqtisodiyotiga xorijiy investitsiyalarni jalb qilishni kengaytirish imkonini beradi.
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